Aprovada em sua 9ª reunião, realizada em 16/12/2025 1

RESOLUÇÃO MRAE/ES No 017/2025

O COLEGIADO REGIONAL DA MICRORREGIÃO DE

ÁGUAS E ESGOTO NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

– MRAE/ES, no exercício das competências aprova o

calendário das assembleias ordinárias do Colegiado

Regional para o exercício de 2026:

Art. 1º - Fica aprovado o calendário de assembleias ordinárias do Colegiado da Microrregião de

Águas e Esgoto do Espírito Santo – MRAE/ES, para o exercício de 2026, conforme abaixo.

Mês Fev Abr Jun Ago Out Dez

Data 24/02/2026 28/04/2026 16/06/2026 18/08/2026 20/10/2026 15/12/2026

Horário 14 às 16h 14 às 16h 14 às 16h 14 às 16h 14 às 16h 14 às 16h

Parágrafo único. Fica o Secretário-Geral autorizado, de forma motivada, alterar as datas previstas

no caput, devendo os membros do Colegiado ser comunicados por meio digital.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 16 de dezembro de 2025.

MARCOS AURÉLIO SOARES DA SILVA

Presidente em Exercício do Colegiado Regional da

Microrregião de Águas e Esgoto do

Estado do Espírito Santo - MRAE

		2025-12-17T10:11:36-0300
	MARCOS AURELIO SOARES DA SILVA:87269570787